
Prohlášení o uznání dluhu ze smluvní pokuty a dohoda o jeho úhradě 
( dále také jen „dohoda") 

ve smyslu ust. § 2053 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
mezi následujícími účastníky 

1. Fakultní nemocnice Ostrava 
fČO: 00843989 
DIČ: CZ00843989 
se sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 
zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 

(dále také jen „věřitel" nebo „zadavatel") 

2. ANECT a.s. 
IČO: 25313029 
DIČ: CZ25313029 

a 

se sídlem Vídeňská 204/ 125, Přízřenice, 619 00 Brno 
zastoupená: Janem Zinkem, předsedou představenstva 

( dále také jen „dlužník" nebo „dodavatel") 

společně dále také jen „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana" 

I. 
Úvodní ustanovení 

I. Včřitcl je zadavatelem v rámci jím vyhlášené veřejné zakázky nazvané „Dodávka a implementace 
systému bezpečného DDI", evidenční číslo VZ ve VYZ: Z2020-02782 I (dále také jen „Veřejná 
zakázka"). 

2. Dodavatel se zúčastnil Veřejné zakázky a je osobou, která byla vybrána jako dodavatel plnění 
Veřejné zakázky. Na základě této skutečnosti byla mezi zadavatelem a dodavatelem uzavřena 
smlouva označená jako Smlouva o dodávce a implementaci systému bezpečného DDI, ev. č. 
002/OVZ/20/215-K (dále také jen „Smlouva"), najejímž základě měl dodavatel dodat zadavateli 
plnění, které bylo předmětem Veřejné zakázky ( dále také jen „Plnění"). 

3. Dle čl. III. odst. 3 Smlouvy mělo být Plnění provedeno do 60 [slovy: šedesáti] kalendářních dnů 
ode dne podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami. Smlouva byla uzavřena (podepsána oběma 
smluvními stranami) dne 11.11.2020 a termín plnění tak nastal ke dni I 0.1.2021 (dále také jen 
,,Termín plnění"). 

4. Dodavatel do dne Termínu plnění nedodal veškeré Plnění, jak bylo sjednáno ve Smlouvě. 

5. Dle čl. Vll. odst. 5 Smlouvy v případě prodlení dodavatele s plněním Termínu plnění vzniká 
zadavateli vůči dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % [slovy: pět desetin procenta] z 
ceny Plnění sjednaného ve Smlouvě za každý započatý den prodlení. Cena Plnění činí dle 
Smlouvy částku ve výši 6.799.550,- Kč bez DPH [slovy: šest milionů sedm set devadesát devět 
tisíce pět set padesát korun českých] ( dále také jen „Cena") a smluvní pokuta za každý den 
prodlení dodavatele s Termínem plnění činí částku ve výši 33.997,75 Kč [slovy: třicet tři tisíc 
devět set devadesát sedm korun sedmdesát pět haléřů českých]. 

6. Dodavatel se dostal do prodlení s Termínem plnění, přičemž v důsledku tohoto prodlení došlo 
k souběhu plnění Veřejné zakázky a dalších projektů realizovaných zadavatelem, které následně 
zapříčinily nutnost přerušení plnění Veřejné zakázky z technických a organizačních důvodů na 
straně zadavatele. 

7. Dodavatel uznává, že prodlení s Termínem plnění v rozsahu 5 [slovy: pěti) pracovních dnů (v 
období od 11.1.2021 do 15.1 .2021) bylo způsobeno dodavatelem. 

Strana I z 2 



II. 
Uznání dluhu 

1. Dodavatel jako dlužník výslovně prohlašuje, že plně uznává co do důvodu i výše svůj dluh 
vůči zadavateli jako věřiteli ve výši 169.988,75 Kč [slovy: jedno sto šedesát devět tisíc devět set 
osmdesát osm korun sedmdesát pět haléřů českých] představující nárok zadavatele na smluvní 
pokutu ve smyslu čl. I. odst. 5 této dohody za prodlení s Termínem plnění v délce 5 [slovy: pěti] 
pracovních dnů, jak bylo popsáno v čl. I. odst. 6 a 7 této dohody (dále také jen „smluvní 
pokuta"). 

III. 
Úhrada dluhu 

I. Dodavatel se zavazuje, že smluvní pokutu ve výši 169.988,75 Kč [slovy: jedno sto šedesát devět 
tisíc devět set osmdesát osm korun sedmdesát pět haléřů českých], která byla specifikována 
v čl. II. odst. 1 této dohody, uhradí na základě faktury vystavené zadavatelem, a to v termínu 
splatnosti nejpozději do 3 dnů od doručení faktury dodavateli. 

2. Dodavatel je povinen uhradit smluvní pokutu v částce uvedené v předchozím odstavci 
bezhotovostním převodem na bankovní účet zadavatele uvedený na předmětné faktuře v termínu 
splatnosti faktury. Dnem zaplacení smluvní pokuty je den, kdy byla částka odpovídající smluvní 
pokutě připsána na bankovní účet zadavatele. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

I. Dodavatel prohlašuje, že úhrada smluvní pokuty nezbavuje dodavatele povinnosti řádně dodat 
Plnění zadavateli dle Smlouvy. 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 [slovy: dvou] vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 
a každá smluvní strana této dohody obdrží I [slovy: jedno] vyhotovení. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. Tuto dohodu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní v registru smluv zadavatel. 

4. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemně na základě vzájemné dohody 
smluvních stran. Neplatnost jakékoliv části této dohody se nedotýká zbytku této dohody, pokud je 
oddělitelná od této dohody jako celku, a na místo neplatné části dohody se na vzájemná práva a 
povinnosti smluvních stran použijí ustanovení občanského zákoníku, které se svým obsahem 
nejvíce shodují s úmyslem stran. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že jejími ustanoveními budou vázáni také jejich právní nástupci, což stvrzují 
svými podpisy. 

V Bmv 

Strana 2 z 2 

Jan Zinek, předseda představenstva 
dodavatel 

A~tCT iE 
ANECT a.s. I Vldeňská 204/125 
Přlzřv,.~t:I 619 00 Brno 
l +4?0 S.i 7 100 1001F+420547 100 101 
www.anect.com DIC: CZ25313029 




